

Consultas Realizadas

Licitación 418685 - CONSTRUCCIÓN DE PLAZA DE TOROS EN PARAGUARÍ

Consulta 1 - Maltrato Animal

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2022
Consultamos si para la presente licitación se ha tenido en cuenta las condiciones mínimas de trato hacia los animales que deben respetarse.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-09-2022
La Gobernación de Paraguarí sólo realiza la construcción de la estructura de las graderías en la Plaza de Toros, no así del corral y demás partes que implica el acceso de los animales y afines. Para una segunda etapa, en donde se deberá prever todas las condiciones de salubridad y cuidado animal, ya queda a cargo de la Municipalidad de Paraguarí.		

Consulta 2 - Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2022
Buenos días, No se observan los detalles de los planos de las vigas de fundación, de las escaleras y de las graderías de la plaza. Tampoco se observan detalles de la baranda de seguridad. Favor proveer los mismos para una cotización mejor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2022
Se encuentran detallados en los planos.		

Consulta 3 - Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2022
Buenas tardes, habiendo realizado la visita, tenemos las siguientes consultas: -Respecto al precio referencial del ítem 1.2 "Desmochado de pilotes" a 66.000 gs por unidad, solicitamos que dicho precio se corrija, al ser el precio demasiado bajo. Ref: Mandu'a Julio 2022 N° 471, costeo de obra, mano de obra, página 45 "Desmochado pilote 40 cm de diámetro por unidad" a 120.000 gs iva incluido, lo cual si es un precio actual. -Se solicitan los planos y detalles de la estructura de hormigón armado, específicamente fundación, escaleras y graderías, para una cotización más adecuada. -Visitado el sitio de obra, se observaron las barandas a ser desmontadas, se consultó si se debía recolocar en el mismo sitio al responsable y no supo responder, respecto al rubro 3 "Servicio de colocación/desmontaje de barandas de seguridad". Se deben volver a recolocar las barandas en el mismo lugar? -En el sitio de obra se pudo observar estructuras civiles, se debe demoler dicha estructura? Si es así, se debe incluir el mencionado rubro en el contrato.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2022
Remitirse a la adenda, con las nuevas disposiciones.		

Consulta 4 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2022
----------	-------------------	------------

Favor verificar la nomenclatura de los Sub-Items en el ITEM N°2, ya que están mal nombrados repitiéndose los Sub-Items del Item N°1.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2022
-----------	--------------------	------------

Lo mencionado no corresponde, ya que en cada ítem se encuentra perfectamente establecido los subítems que lo componen.